
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ
« - 2021 г.

Об утверждении результатов аттестации 
педагогических работников

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 7 апреля 2014 г. №276 «Об утверждении Порядка проведения 
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность», приказом Министерства образования и науки 
Республики Дагестан от 16 августа 2018 г. №1978-03/18 «О Главной аттестационной 
комиссии Министерства образования и науки Республики Дагестан по проведению 
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность на территории Республики Дагестан, в целях 
установления квалификационной категории», а также на основании протоколов 
заседания Главной аттестационной комиссии Министерства образования и науки 
Республики Дагестан от 27.05.2021 г. №2 и № 3.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить
1.1. Первую квалификационную категорию педагогическим работникам, 

успешно прошедшим аттестацию (приложение 1);
1.2. Высшую квалификационную категорию педагогическим работникам, 

успешно прошедшим аттестацию (приложение 2).
2. Руководителям образовательных организаций:
2.1. Проконтролировать внесение соответствующих записей в трудовые 

книжки указанных педагогических работников;
2.2. Произвести перерасчёт и выплату заработной платы по должностному 

окладу, определенному по профессиональной группе должностей педагогических 
работников соответствующего квалификационного уровня, с 27.05.2021 г.

3. Произвести изменения в приказе от 7 апреля 2021г. № 05-02-162/21 «Об 
утверждении результатов аттестации педагогических работников», устранить 
механические опечатки в личных данных педагогических работников, успешно 
прошедших аттестацию, в должности, а также их месте работы.

Считать верными следующие сведения:
1. В приложении № 1:



    

№ 19. Абдурахманова Ширинат Ахмедовна, учитель начальных классов 
МБОУ «Хазарская СОШ» Дербентского района;

№ 102. Гусейнова Сейрана Алиахмедовна, учитель начальных классов 
МБОУ «СОШ № 59 им. А.Г. Николаева» г. Махачкалы;

№ 156. Керимханова Джамиля Октаевна, преподаватель ГБПОУ РД 
«КэП» г. Дербента;

№ 249. Рамазанова Лейли Алиевна, учитель истории МБОУ «СОШ №12» г. 
Каспийска;

№181. Магомедова Мадина Дациевна, музыкальный руководитель МКДОУ 
"ДС №5 «Соколенок» Унцукульского района;

2. В приложении № 2:
№. 238 Наметуллаева Севиль Гаджинаджафовна, воспитатель МБДОУ 

«ЦРР-ДС №14 «Ласточка» г. Дербента;
№. 87. Багирова Эльнара Эльмановна, учитель английского языка 

МБОУ «СОШ №19» г. Дербента;
№ 6. Абдуллаева Раисат Раппаниевна, учитель начальных классов МБОУ 

«Многопрофильный лицей №5» г. Махачкалы.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра Арухову А.С.

Временно исполняющий 
обязанности министра / Я. Бучаев


